



לעילוי נשמת
הר"ר משה יהודה
ב"ר שלמה ז"ל
מרמורשטיין
נלב"ע כ"ז אייר תשע"ח
ת.נ.צ.ב.ה.
הנוצח ע"י המשפחה



לעילוי נשמת
מרת שושנה ע"ה
ב"ר משה יהודה ז"ל
זילברשטיין
נלב"ע כ"ט כסלו תשס"ד
ת.נ.צ.ב.ה.
הנוצח ע"י המשפחה

פניני פרשת השבוע

נושא השבוע: זכות הצדקה

פרשת ראה

בס"ד | גיליון מס' 394

= מיהו המסתורי שהעניק צרור כסף בשלוש מדינות שונות ונעלם? =

נתון תתן לו... (ט"ו, י)

אם נרצה להבין את הדברים, נוכל להמשיל זאת לאדם שפונה אליו מאן דהוא, ואומר לו 'יתן לפלוני מאה דולר, ואני אתן לך מגד עשרים אלף דולר!' - הרי ברור לכל, שהנותן הוא המרוויח הגדול בעיסקה, שכן הוא נתן רק מאה דולר, בעוד שהתמורה שקיבל על מעשהו גדולה פי כמה וכמה! כך ממש ביהודי הנותן צדקה: בכך שהוא נתן הוא פותח לעצמו את הגישה לאוצר מתנת חיים, והרי אין ספק שהוא הוא המרוויח הגדול מהנתינה, כי הוא זוכה בכפל כפליים!

אחים יקרים, מצוות הצדקה מונחת לפתחנו בכל עת. ככל שנעניק יותר צדקה - מובטח לנו שנתחבר יותר לצינור השפע השמימי, ונקבל הרבה יותר מבורא עולם. ככל שנרבה בנתינת צדקה בשמחה ובטוב לבב, בחיוך רחב ותוך הענקת תחושה טובה בכדי קיים את מצוות הצדקה בשלמותה, כך נזכה להתחבר ל'אוצר מתנת חיים', ולקבל מבורא עולם שפע ברכה והצלחה!

חיי"ם במתנה - תרתי משמע!

משפחת פ. מירושלים אינה משפחה משופעת בממון. מתגוררים הם בדירה קטנה וצפופה בצמוד לכיכר השבת, בקומתו השלישית של בניין מגורים ישן. בדירתם הקטנה מגדלים הרב ח. פ. ורעייתו את משפחתם הברוכה, מסתפקים במועט ושמחים בחלקם. בעוד כשבועיים ימים אמור אחד מבני המשפחה להינשא, ובאופן טבעי הדבר מכביד את הלחץ הכלכלי בבית, אלא שלפני כשבועיים ימים נוצר מהפך משמעותי במצבם הכספי, כפי שיוספר:

יהודי יקר ואמיד מוויליאמסבורג שבארצות הברית הגיע ארצה, והתארח בשבת בירושלים. מעודו ידע והכיר שבירושלים של מעלה מתגוררות משפחות יקרות, המגדלות צאצאים רבים בלי עין הרע מתוך אושר ושמחה, למרות היותן נטולות אמצעים. בביקורו הנוכחי פנה אל מכרו - הרב מ. ו., וביקש ממנו כי ימצא לו משפחה שכזו, חפץ הוא לבקר במשפחה המונה ח"י צאצאים ומעלה...

הרב מ. ו. ערך בירור מהיר, ועד מהרה גילה כי משפחת פ. המתגוררת כאמור בסמוך לכיכר השבת, עונה לקריטריון המבוקש. היא מונה 18 צאצאים בלי עין הרע, התורים אינם משופעים באמצעים, ולמרות זאת מגדלים הם את ילדיהם מתוך שמחה ואושר. האורח מחו"ל ביקש לבקר בביתם, והתקבל במאור פנים. התברר כי האב אינו בבית בשבת הזו, אבל הילדים - כולם כאן, בלי עין הרע!

הוא ביקש לעמוד על סוד האושר הגלום בחיי משפחה כזו, וקשר שיחה עם הילדים ועם האם. התברר לו כי לא כיחוד ממנו דבר - המשפחה אכן מונה 18 צאצאים, הם מעולם לא

זכו בפיים, חיים הם חיי דוחק, ולמרות זאת - מאושרים ושמחים בחלקם. האורח כה התרגש מהמחזה, עד שפסק את פסוקו על אתר:

'במוצאי שבת - אני מפקיד בחשבונכם \$18,000. אלף דולר כנגד כל ילד. ח"י אלפים!'

האם הודתה על המחווה הבלתי צפויה, והאורח העשיר הודה על הביקור שטלטל את נפשו וטבעו בו את חותמו. הוא באמת רצה לבצע כבר במוצאי שבת את ההעברה שהבטיח, אלא שאז קרה מה שקרה - - -

הרצון של כל יהודי, הוא לזכות להתחבר לצינור השפע השמימי, בעזרתו ניתן לקבל מבורא עולם ברכה והצלחה בכל מעשי ידו. יודעים אנו ומבינים, שחיבור חזק ואיתן לשפע השמימי יעניק לנו את כל מה שאנו זקוקים לו: הצלחה רוחנית, התעלות בעבודת ה', בריאות איתנה, נחת מהילדים, שמחות בלב שמח, פרנסה ברווח, חיים טובים ומאושרים.

חז"ל מגלים במדרש, כי לבורא עולם ישנם מגוון דרכים להשפיע טובה וברכה, כאשר כל יהודי מתחבר לאחת או יותר מדרכי השפע השמימיות, באמצעותה הוא זוכה לקבל את השפע שלו. משה רבינו, בשהותו בשמי מעל, ביקש לברר מהו צינור השפע הטוב והכדאי ביותר, ובורא עולם גילה לו את הסוד:

בראש הרשימה של צינורות השפע נמצא 'אוצר מתנת חיים'. זהו האוצר הגדול ביותר, מזכה הוא בקבלת שפע שמימי במתנת חיים של ממש, ללא קשר למידת הזכויות והחובות של האדם. אם בדרך כלל ידענו שהאדם מקבל שפע ברכה מלמעלה אך ורק לפי פעולותיו ומעשיו, הרי שזכיה ב'אוצר מתנת חיים' הינה דרך עוקפת - לקבל אוצרות שפע משמים במתנת חיים, כי זהו צינור המבוסס על רחמי הבורא ורצונו לתת מתנת חיים לברואיו.

עתה, השאלה הבווערת היא איך זוכים להתחבר ל'אוצר מתנת חיים' בצורה המיטבית? אם למדנו שצינור שפע זה הוא המוביל והרצוי ביותר, הרי שכל אחד מאיתנו שואף להתחבר אליו. איך עושים זאת כראוי? איך גורמים לכך שנושפע - במיטב שבמיטב - מצינור זה בדווקא?!

הרה"ק בעל העבודת ישראל ז"ע מגלה, כי קבלת שפע מ'אוצר מתנת חיים' מבוססת על כך שהאדם מפעיל 'אוצר מתנת חיים' משלו. כלומר: בדרך כלל - אדם נותן משלו רק כשהדבר משתלם לו, או כשכך מקובל ומתחייב, כגון אדם שרוכש חפץ או מעניק לילדיו, הוא עושה זאת כי משתלם לו לשלם בגין חפץ כזה או אחר, או כי מקובל הדבר שהאב מעניק לילדיו. אלו 'נתינות' שאדם נותן מתוך הגיון בריא, לא מתוך רחמים או חשק לתת מתנת חיים.

לא כן באדם הנותן צדקה לעני: הרי הוא לא חייב לעשות זאת, וזה גם לא משתלם לו. וכשלמרות זאת הוא נותן - הרי הוא נותן בבחינת 'מתנת חיים'! וככל שהוא נותן יותר 'מתנת חיים' של צדקה וחסד - כך הוא מתחבר יותר ל'אוצר מתנת חיים' של בורא עולם, ויכול הוא לקבל ממנו רוב שפע!

על כגון דא אמרו חז"ל 'יותר משבעל הבית עושה עם העני - העני עושה עם בעל הבית'. שמעתי ממורי ורבי כ"ק האדמו"ר מנדבורנה שליט"א שהעמיק בדברים אלו ופירש, שבעוד האדם הנותן צדקה בטוח שהוא עושה טובה גדולה לעני - שהרי הוא מחיה אותו בתרומתו - אין הדבר כן, אלא:

העני גומל טובה עם הנותן יותר מהטובה שהנותן גומל עם העני! כי באמצעות הנתינה לעני נפתחים לנותן שערי השפע מ'אוצר מתנת חיים', וזוכה הוא להשפעה ברוכה של חיים, בריאות, נחת ופרנסה - הכל בזכות נתינתו לעני! הרי אומר: הנותן 'מרוויח' פי כמה וכמה יותר ממה שהעני 'מרוויח', כי בנתינתו מתנת חיים לעני זוכה הוא שייפתח בפניו 'אוצר מתנת חיים', באמצעותו יקבל שפע רב!

סגולה בדוקה ומנוסה!

בשבת הנוכחית, שב"ק פרשת ראה, יחול ראש חודש אלול, הפותח את 40 ימי הרחמים והסליחות המסתיימים ביום הכיפורים הבעל"ט. המקור לכך שישנה סגולה לעורר רחמי שמים על ידי תפילה רצופה במשך ארבעים יום - הוא בארבעים הימים הללו, בהם משה רבינו עמד לפני בורא עולם בתחינתו למען עם ישראל, עד ששמע את המילים 'לחתי כדברייך' - ביום הכיפורים.

זה הזמן להזכיר את הסגולה שפורסמה בגיליון זה בפרשת 'בהעלותך' - גיליון מספר 384, ובתקופה האחרונה אנו עדים לרבים שקיימוה ונושעו בה. שלושה מעוכבי שידוך המוכרים לנו באופן אישי ביצעו את הסגולה, והמה מעידים כי נושעו בעזרתה! וזה דבר הסגולה:

הרה"ח רבי פתחיה סעלישער בן הר"ר יוסף יונה הי"ד, היה איש מופת של עבודת ה', שזכה ועלה ונתעלה במוות קדושים על קידוש ה' בשנות השואה, ביום י"ג בסיון תש"ד. הדלקת נר, אמירת פרק תהלים וטבילה במקווה לזכות נשמתו, ולאחר מכן לבקש בקשה אחת במשך 40 יום רופים - הינה סגולה בדוקה ומנוסה לישועה!

כאמור, סגולה זו פורסמה בגיליון זה לפני כחודשיים וחצי, וכבר שמענו על רבים שביצעו את הסגולה ונושעו. לא מדובר בקסם, אלא בשילוב מנצח של זכות הצדיק, מעשה טוב כהדלקת נר וטבילה במקווה, בקשה נרגשת באמירת פרק תהלים ככוונה, וקיום כל זאת במשך 40 יום רופים במסירות ובעקביות. רבים עשו והצליחו, נסו גם אתם ותבשרו לנו בשורות טובות!

מצוה לפרסם! סגולה בדוקה לעורר רצון לקדושה, לטבול לעילוי נשמת

הרה"ח רבי פתחיה סעלישער בן הר"ר יוסף יונה הי"ד רחנברג
מזקני חסידי בעלזא, נעקח"ש בשנות הזעם - י"ג בסיון תש"ד

לעילוי נשמת

ר' שלמה פּוּץ ז"ל בר' מאיר הלוי גולדשמיט (ארא"ל)
ת.נ.צ.ב.ה.

לילות אמבולנסים החרידו את מבואות העיר העתיקה, וכוחות הביטחון עברו חיש למצב חירום. מחבל שונא ישראל הגיע לאיזור, ופתח בירי חי לעבר עוברים ושבים ברחוב. בניסי ניסים איש לא נהרג, אבל מיודעינו האורח מחו"ל - היה בין הפצועים קשה, שהובלה לבית החולים ושם הורדם והונשם...

בני המשפחה מיהרו למיטת אביהם, כשהרופאים מתמסרים למענו ופועלים כדי להציל את חייו. רבים טובים קרעו שערי שמים בתחינה לרפואתו של האורח היקר, שהתברר שהוא יהודי גומל חסד ומחזיק תורה, שרבים חייבים לו הכרת הטוב עמוקה. אולם מצבו הרפואי היה מסוכן מאוד...

ואז, אחד המלווים סיפר את שאירע בשבת החולפת, וכי האורח הבטיח מתת יד הגונה למשפחה אצלה ביקר. בני המשפחה מיהרו לאתר את המשפחה, ומיהרו עוד יותר להעביר לחשבונה \$18,000, צדקה בטרתה למשפחה ברוכת ילדים העומדת טרם נישואי בנה בעוד כשבועיים...

5 דקות חלפו, 5 דקות בלבד!

ואביהם התעוררו! 5 דקות לאחר שההעברה הבנקאית בוצעה - האב הנדיב שהבטיח את התרומה התעורר והחל לחזור לעצמו. בשעת כתיבת שורות אלו עודו מאושפז בבית החולים, אולם המהפך במצבו התחולל 5 דקות לאחר שמשפחה הזקוקה לעזרתו חוותה מהפך כלכלי משמעותי, כשהועברו לחשבונה 18,000 דולר!

את הסיפור לפרטיו קיבלנו מהרב יעקב פריימן הי"ו מבית שמש, המכיר את המעורבים בו בהיכרות אישית. 68 מדרגות כמניין 'חיים' טיפס הגביר לבית המשפחה, כשהוא מבטיח להם בביקורו תמיכה בסך ח"י אלפים דולר. וראו זה פלא: הוא זכה בחייו שלו במתנה, מיד לאחר שהתרומה הועברה לנמעניה!

אחים יקרים, סיפור מפעים זה פותח לנו צוהר חדש להבנת המושג 'צדקה תציל ממוות'. הנה כי כן, מחבל בן עוולה יוצא לפגע, וזממו כמעט עולה בידו. הוא מצליח לפצוע קשה מאוד יהודי יקר מחו"ל, אך נדבת הצדקה של אותו יהודי עומדת לו ומצילה את חייו, ובעזרת ה' הוא גם יבטיח לחלוטין בקרוב בזכות הצדקה והתפילות הנישאות לרפואתו השלימה של הרב יהושע צבי בן סערל הי"ו.

הבה נאמץ את הכלי הזה, הבה נזכור כי הצדקה היא 'ביטוח חיים' העומד לנו בפני כל משחית ומפגע. בעולם סוער ורוגש כשלנו, אין כמו הצדקה לעורר רחמי שמיים, לפתוח לנו שערי חיים וחסד, שערי ברכה וסייעתא דשמיא. הבה נאמץ את נתינת הצדקה בכל לב, הבה ניתן ככל יכולתנו ויותר מכך, כי הצדקה היא הכח העומד לנו, בזכותה ניצל מכל צרה וצוקה, ונזכה לרוב שפע וברכה!

דמות המופת שחוללה נס משולש

דמות מופת של צדקה וחסד היה הרה"ח ר' יהושע גוטווין זצ"ל מבני ברק. מדי יום ביומו, עם סיום עמלו לפרנסתו, נהג לכתת את רגליו בכדי לגייס כסף ומוצרי מזון לנזקקים, וגם כדי לחלק אותם במסירות. בנוסף, הקים מעון לגלמודים ונזקקים, בו העניק להם פינה חמה, מקום ללון, ומזון חם וטרי להחיות בו את נפשם.

ר' יהושע נהג להתפלל בבית המדרש דחסידי טשערנוביל בבני ברק, שם הכיר את האדמו"ר ז"ע ולהבחיל"ח את בנו - כ"ק האדמו"ר מטשערנוביל-אשדוד שליט"א. באחת הפעמים, סיפר האדמו"ר שליט"א לר' יהושע, כי הוא מתענד לנסוע לאנטווערפן ולהיכנס אל הרה"ק רבי יענקלה מפשאורסק ז"ע, ור' יהושע הפטיר: 'נא הזכר אותי אצלו!'

האדמו"ר שמע את הדברים, אולם לא הכיר או ידע על קשר בין האדמו"ר מפשאורסק לר' יהושע גוטווין. לתומו חשב, כי ר' יהושע מבקש להזכיר את שמו אצל אחד מצדיקי הדור. הוא לא העלה על דעתו מה יקרה כשיזכיר את השם ר' יהושע גוטווין אצל הרה"ק רבי יענקלה ז"ע...

עם כניסתו למעונו של האדמו"ר מפשאורסק, ובהעלותו על דל שפתותיו את שמו של ר' יהושע - נפעם לראות כי הרה"ק רבי יענקלה נסער ונגרש, והוא מגיב על אתר בשאלה: 'המכיר אתה את ר' יהושע? האם עדיין עוסק הוא בחסד וצדקה? מה מעשיו כיום?!' - ועל אתר, הבין האדמו"ר מטשערנוביל-אשדוד שליט"א כי דברים בגו, והוא השיב כי ר' יהושע חי וקיים, מרבה לעסוק בחסד וצדקה, ולבו פתוח לכל אומלל ונזקק...

'אספר לך סיפור אמיתי, שאם הייתי שומע אותו ממישהו - הייתי אומר שהוא דמויני. אך אני יכול להעיד עליי' - פתח האדמו"ר מפשאורסק, וסיפר:

היה זה לפני עשרות שנים, בגליציה המשוועבת לרוסיה הקומוניסטית, עוד לפני מלחמת העולם השנייה. קשה לתאר את מצוקת היהודים באותה תקופה, כאשר השלטונות הצרו את צעדי היהודים עד מאוד, וקיום תורה ומצוות היה כמעט בגדר בלתי אפשרי. לצד זאת סבלו היהודים מרדיפות וגזירות קשות, וחייו דוחק ועוני. כל יהודי היה שרוי במלחמה קיומית על מחייתו שלו, וגם אם העלה בדעתו לתמוך באחי - ידוע ידע היטב שהשלטונות יתכללו לו...

אולם סבו של ר' יהושע גוטווין החליט למסור את נפשו. הוא הקים 'מפעל חסד' מחתרתי, ועמד בנאמנות לימין כל נצרך ונזקק, כשליצידו בנו - אביו של ר' יהושע, ונכדו - ר' יהושע בעצמו. שלשלת הדורות הזו עמדה מאחורי 'מפעל הצדקה' המקומי, שלא היה לו שם ולא לוגו, לא מוקד התרומות ולא מחסן מוצרים, רק לב טוב וחסד העומד הכן לעזור לכל יהודי, גם במסירות נפש של ממש!

הימים ימי דוחק, ובני המשפחה התקשו להשיג מימון לפעילותם. במסירות נפש של ממש גייסו פרוטה לפרוטה, ושלחו את ר' יהושע לשוק - לנסות לגייס עוד כמה פרוטות, ולרכוש בהם מוצרי מזון. למרבה הפלא, למקום הזדמן יהודי בעל הדרת פנים, אשר ניגש לר' יהושע והעניק לו צרור כסף. ר' יהושע לא הרבה לחקור, ידוע ידע בברוסיה אנשים לא מנדבים פרוטים על חייהם ומקורות כספם, אלא מיהר ליטול את צרור הכסף ולרכוש בו מוצרי מזון...

באותו שבוע - היתה הרווחה והרחבה ב'מרכז החסד' הקטן. כל נזקק זכה לארוחה חמה ומשביעה, כתוצאה מהקניה הגדולה שר' יהושע ערך בשוק המקומי בעזרת צרור הכסף שקיבל מהאלמוני. גם בשבוע שלאחריו הגיע ר' יהושע לשוק, ושוב - כאילו התורם האלמוני המתין לו בנקודת המפגש, הגיש לו צרור כסף, ונעלם כלעומת שבא...

הדבר חזר על עצמו במשך כמה שבועות, ובני המשפחה הבינו כי יש דברים בגו. הם ביקשו לברר ולחקור מי הוא התורם האלמוני, ונעמדו בכל פינות השוק כדי להתחקות אחריו ולהכירו. אלא שלמרבה הפלא - כל עוד הם ניצבו ב'עמדות הביקורת' האיש לא הופיע, ורק כשהתיישבו ממנו - הופיע בפתע פתאום, הגיש את צרור הכסף, ושב ונעלם...

'גם אני בעצמי, העיד הרה"ק רבי יענקלה ז"ע, הייתי מעורב במצוד בנסיון לגלות מיהו התורם האלמוני, אולם נכשלנו במשימה. שבוע אחר שבוע היינו מחכים לו בפינות סתר ומחבוא ומצפים לראותו מופיע, אולם לא ראינו אותו מעולם. רק לאחר ששבנו הביתה - שמענו כי שעה קלה אחר כך הגיע האיש הנכבד לר' יהושע, הושיט לו את צרור הכסף, ונעלם! כך שהתחלנו לחשוך שמא מדובר באליהו הנביא או במלאך משמים!...' - סיפר רבי יענקלה...

ואז הגיעה ההוכחה: לאחר תקופה, עברה משפחת גוטווין לפראג. גם שם מצאה המשפחה עם מי להיטיב, ועד מהרה הקימה גם שם 'בית תמחוי' שסיפק מזון לעניי העיר. הפלא ופלא - אותה דמות פלאית שהגיחה לשוק באוקראינה, העניקה צרור כסף ונעלמה - הגיחה שוב בשוק בפראג, ושוב הגישה צרור כסף לר' יהושע ונעלמה!

אולם בכך עוד לא היה די: לימים, עלתה משפחת גוטווין לארה"ק, ושוב - היה זה ר' יהושע שנטל על כתפיו לדאוג לנזקקים, כשהוא מקים 'בית תמחוי' בו חילק מזון בהרחבה. למרבה הפלא, האיש המסתורי עלה אתו ארצה!!! - גם בשהותו בארה"ק זכה ר' יהושע לביקוריו התכופים, כשהוא מגיש לו סכומי כסף נכבדים למימון מעשי החסד שלו!

לאחר שנים ארוכות של מפגש שבועי נשגב נטול מילים - העז ר' יהושע לפצות את פיו פעם אחת ויחידה, וביקש את ברכת האיש המסתורי לקראת נישואיו. האיש השיב כי בשבוע הבא יעניק לו מתנה, ואכן, בשבוע שלאחריו הגיע עם צרור הכסף בידו, והגיש לו בנוסף גם את הספר 'שלה' הקדוש, כשהוא מפציר בר' יהושע שיתמיד בלימודו בספר זה.

הרה"ק רבי יענקלה סיים לספר את סיפורו המסתורי של הקשר בין ר' יהושע לדמות הפלאים, והוסיף: 'בתחילה, חשבנו שמדובר באליהו הנביא, אולם לפי המתנה - נראה שמדובר היה בשלה' הקדוש! כך או כך, בזכות מסירותו לחסד וצדקה זכה ר' יהושע להתגלות של צדיק אמת, לחוות נס מדי שבוע כשדמות מלאכית העניקה לו כסף לצורכי החסד שלו!'

האדמו"ר מטשערנוביל-אשדוד הקשיב לסיפור בהתפעלות, וכששב ארצה מיהר לספר לר' יהושע את אשר שמע. ר' יהושע אישר את הסיפור, כשהוא מוסיף אנוחה כבידה: 'למרבה הצער, טרדות הזמן עשו את שלהן. העובדה שגדלתי בעולם של נדודים ומלחמות הקשתה עליי את הלימוד בספר, וכעבור תקופה קצרה פסק האיש מלהופיע!'

סיפור מפעים זה, אשר קיבלנו מבנו של ר' יהושע ז"ל - יבלחט"א איש החסד ר' מיכאל גוטווין הי"ו, מטלטל את הנפש: הנה כי כן, ראו במה זכה יהודי בזכות מסירות נפשו לצדקה וחסד. ושני לקחים בדבר: האחד - שמי שרוצה באמת, ומוכן להתמסר למען המטרה הנעלית, הקדוש ברוך הוא מזמן לו את האמצעים לתמוך בזולתו. והשני - לאיזו דרגה יכול יהודי כזה להגיע, עד כדי מפגש שבועי ניסי עם מלאך פלאי מסתורי!

אחים יקרים! כל יהודי יכול להרבות צדקה וחסד, כולנו יכולים לתת. אין כאן שאלה של 'כמה יש לי לתת', אלא 'כמה אני רוצה לתת'. מי שרוצה וחפץ באמת, מי שמוכן להתמסר להרבות צדקה וחסד - בורא עולם מסייע לו והוא מצליח! וככל שגורבה בצדקה וחסד, ככל שנתת את ליבנו לשמוע אנקת אח נזקק ונפעל להיטיב עמו. כך נזכה שבורא עולם ישלח לנו את ברכתו - בזכויות רוחניות כבירות ונשגבות, לצד שפע ברכה והצלחה בכל מעשי ידינו!

משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א

לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל: 6778160@gmail.com | לתרומות והנצחות (גם בכ. אשראי) למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס